
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Lenka Strouhalová 
s názvem: Myomy dělohy, možnosti endovaskulární léčby

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30) 

26 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20) 19 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

9 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

36 

5. Celkový počet bodů 90 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jaké nové přínosy by mohla pro tuto práci poskytnout další metoda kvalitativního výzkumu -
rozhovor?

2. 

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Posudek vedoucího práce
PhDr. František Jira
Děložní myomy, možnosti endovaskulární léčby
Bakalářská práce, FBMI ČVUT v Praze, 2017

Embolizace děložních myomů, resp. děložních arterií je endovaskulární miniinvazivní terapeutická metoda
prováděná na pracovištím intervenční radiologie týmem zdravotnických pracovníků - intervenčním lékařem,
angiografickou sestrou a radiologickým asistentem. Metoda se stala plnohodnotnou alternativou k radikální
chirurgické léčbě, a mnoho žen si tuto možnost volí především z důvodu zachování fertility.

V teoretické části své práce seznamuje autorka čtenáře se základy anatomie ženských pohlavních orgánů,
výběrově se pak věnuje anatomii cévního řečiště v oblasti malé pánve. V následující kapitole vysvětluje
vznik, histopatologii a typické příznaky benigního nádorového onemocnění děložními myomy. Autorka se v
textu dále podrobněji věnuje možnostem diagnostického zobrazovaní těchto novotvarů, a především
samotné léčebné metodě - endovaskulární embolizaci děložních tepen. Selektivně se věnuje přínosům,
rizikům a komplikacím, zmiňuje rovněž i radiační ochranu, neboť celý diagnosticko-terapeutický proces
probíhá za skiaskopické kontroly.

V praktické části práce autorka adekvátně vymezuje předmět a cíl výzkumu. Seznamuje čtenáře s
postupem při zpracování případových studií a rovněž tak i metodologií výběru vzorku, určenými kritérii,
místem sběru dat apod. Dále  jsou v praktické části popsány jednotlivé vybrané kazuistiky osmi pacientek.
Následuje detailní analýza těchto kazuistik spolu s formulací zjištění a výsledků. V diskusi autorka
uspokojivě, přiměřeným způsobem shrnuje teoretické a praktické vědomosti, přidává své vlastní poznatky a
zamýšlí se nad možnými faktory, které ovlivnily toto výzkumné šetření.

Formální stránka práce je na velmi dobré úrovni, autorce bych snad jen vytkl několik drobných pochybení
jako např. to, že text v závěru práce není zarovnán do bloku, dále na str. 66 záměnu slov "forma" a "metoda
výzkumu" nebo občas chybějící tečku na konci popisů obrázků.

Závěr:
Předložená práce se zabývá vysoce aktuálním tématem - onemocněním děložními myomy a jejich moderní
léčbou - endovaskulární embolizací děložních tepen.Uchopení práce je korektní, stylisticky pečlivě
upravené, práce se velmi dobře čte. Metodologický aparát zpracování případových studií je důkladný,
rozbor jednotlivých kazuistik je důsledný, autorka správně identifikuje podstatné části celku a předkládá
vysvětlení jejich možných zákonitostí. Závěry z výsledků a diskuse jsou přiměřené dané problematice, větší
polemiku by snesla vybraná "forma" výzkumu. Práce svým rozsahem i obsahem splňuje požadavky kladené
na bakalářskou práci na katedře zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva. Doporučuji, aby se stala
předmětem obhajoby. Navrhuji hodnocení A (výborně).
       

Jméno a příjmení: PhDr. František Jira
Organizace: ÚVN Praha, Radiodiagnostické oddělení


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


